
Preisliste 2026   
Preisliste Nr. 1 gültig ab 03.12.2025

Liegeplatz im Wasser, pro m²  

JahresgebührA  01.04.2026-31.03.2027

Ohne Seitensteg	 € 	 54,00

Mit Seitensteg	 € 	 56,00

Längsseits	 € 	 59,00

SommerliegeplatzA  01.04.2026-31.10.2026

Ohne Seitensteg Standort Waterland      	 € 	 46,50

Mit Seitensteg Standort Waterland	 € 	 49,50

Längsseits Standort Waterland	 € 	 54,00

A: Abweichende Liegeplatzmaße werden auf  

einen halben Meter aufgerundet, mit einem Minimum  

von 19m2 für Standort Monnickendam.

Touristensteuer, pro Liegeplatz	 € 	 56,16

Reinigung- und Umweltsteuer bis 6mB	 € 	 60,00 

Reinigung- und Umweltsteuer ab 6m	 € 	 95,00

Registration Parksystem (zwei Kennzeichen) 	€ 	 45,00

Kaution Tag 	 € 	 50,00

Kaution Hafenkarte         	 € 	 20,00

B: Nicht für offene Segelboote. 

Stromanschluß 10 Amp. pro Jahr      	 € 	100,00 

Stromanschluß 16 Amp. pro Jahr	 € 	130,00  

Stromverbrauch pro kWh*	 € 	 0,65

* Der aktuellen Preis steht auf www.waterlandyacht.de/preisangabe

Passanten Tarif, pro Meter, pro Nacht          	 € 	 2,20             

(Preis für mehrere Tage auf Anfrage)

Wassertouristensteuer p.P.p.N.            	 € 	 2,40

Lager am Gelände  
01.04.2026-31.10.2026

Optimistenplatz	 € 	100,00

Miete Jollenliegeplatz bis 2,5m 	 € 	150,00

Miete Jollenliegeplatz bis 5m	 € 	220,00

Lagerung Anhänger am Parkplatz,  

Tarif pro m²	 € 	 46,50

Slippanlage inkl. Lagerung des leeren  

Anhängers, max 1 Tag  

(für Liegeplatzinhaber kostenlos)	 € 	 15,00

Wohnmobil Stellplatz  

Wohnmobil < 9 m, pro Nacht	 € 	 23,70

Wohnmobil ≥ 9 m, pro Nacht  	 € 	 29,70

Zelt	 € 	 12,00

Touristensteuer p.P.p.N. 	 € 	 3,65 

Waschmünze	 € 	 4,00

Waterland Monnickendam BV   Hemmeland 1   NL-1141 LA Monnickendam   +31(0)299 - 65 20 00   www.jachthavenwaterland.nl

Preise inkl. 21%  Mehrwertsteuer / Preisänderungen vorbehalten.  

Es gilten die HISWA Hafen- und Werftvorschriften, die Hafenvorschriften des Jachthafens Waterland, 

ebenso die Hafen-Bedingungen mBz die Arbeit an Yachten im Winterlager. Für alle Verträge sind die allgemeinen 

HISWA Bedingungen für das Mieten und Vermieten von Liege- oder Stellplätzen durch zu führen.
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